CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Onateno

INDICAÇÃO N° 502/2019

Construção de proteção na cascata do
Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de uma proteção
na cascata do Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

Esta solicitação se faz necessária por conter no Parque do Povo uma
área com queda de água para o lago, onde circulam várias pessoas por ali, inclusive
crianças, ficando expostas a cair.

A construção desta proteção é com a finalidade de garantir uma maior
segurança às pessoas que frequentam o local, principalmente das crianças, que são
as que mais almejam se divertir no local.

Desta forma, solicita-se urgência no atendimento desta demanda, visto
que o local tornou-se um importante ponto de encontro dos cidadãos de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 11 de junho de 2019.

LIDO SPACHADO
Sala 	/06 /-kc

residente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br